



# ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

## О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

### Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 21 декабря 2006 года № 99-оз «Об отдельных вопросах использования и охраны земель в Иркутской области» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2007, № 27, т. 1, № 31; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 9; 2010, № 21, т. 2, № 24, т. 3, № 26; 2011, № 37; 2012, № 43; 2013, № 57, т. 2; 2014, № 10; 2015, № 24 – 25, т. 1; 2016, № 34, № 37, № 44; 2019, № 13, № 22; 2020, № 33(В), 33; 2021, № 47, т. 2; 2022, № 54; 2023, № 64, т. 1, № 70, т. 1; 2024, № 6; Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области ([www.ogirk.ru](http://www.ogirk.ru)), 2 ноября 2024 года) следующие изменения:

1) в пункте 10<sup>1</sup> статьи 4 слова «Иркутского районного муниципального образования, городских и сельских поселений Иркутского района Иркутской области» заменить словами «Иркутского муниципального округа Иркутской области»;

2) пункт 4 части 2 статьи 8<sup>4</sup> признать утратившим силу.

### Статья 2

Внести в часть 1 статьи 2 Закона Иркутской области от 28 декабря 2015 года № 146-ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2016, № 34; 2017, № 49, т. 1, № 50, т. 1, № 54; 2018, № 57, т. 1, № 6; 2019, № 11 – 12, № 12(В), 14 – 15, т. 1, № 16, т. 1, № 17 – 18, № 20; 2020, № 25, т. 1, № 29; 2021, № 40, № 46, № 49, т. 1; 2022, № 58, т. 1; 2024, № 6, № 9, № 15) следующие изменения:

1) в подпункте «в» пункта 5:

в абзаце втором слова «муниципального образования «Заларинский район»» заменить словами «Заларинского муниципального округа Иркутской области»;

в абзаце четвертом слова «муниципального образования «Заларинский район»» заменить словами «Заларинского муниципального округа Иркутской области»;

2) в абзаце первом пункта 12 слова «Чунского районного муниципального образования» заменить словами «Чунского муниципального округа Иркутской области», слова «муниципального образования «Заларинский район»» заменить словами «Заларинского муниципального округа Иркутской области», слова «Иркутского районного муниципального образования Иркутской области» заменить словами «Иркутского муниципального округа Иркутской области»;

3) в абзаце первом пункта 13 слова «Чунского районного муниципального образования» заменить словами «Чунского муниципального округа Иркутской области», слова «муниципального образования «Заларинский район»» заменить словами «Заларинского муниципального округа Иркутской области».

### Статья 3

Внести в статью 3 Закона Иркутской области от 18 декабря 2014 года № 162-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления отдельных муниципальных образований Иркутской области и Правительством Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2014, № 19; 2016, № 42, т. 1; 2017, № 49, т. 1; 2022, № 62) следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке слова «Иркутского районного муниципального образования, городских и сельских поселений Иркутского района Иркутской области» заменить словами «Иркутского муниципального округа Иркутской области»;

2) в абзаце первом слова «Иркутского районного муниципального образования, городских и сельских поселений Иркутского района Иркутской области» заменить словами «Иркутского муниципального округа Иркутской области».

### Статья 4

1. Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

2. Действие положений пунктов 2, 3 статьи 2 настоящего Закона (в отношении наименования Чунского муниципального округа Иркутской области) распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

3. Действие положений пункта 1 статьи 1, пункта 2 статьи 2 настоящего Закона (в отношении наименования Иркутского муниципального округа Иркутской области) распространяется на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2024 года.

Положения статьи 3 настоящего Закона применяются со дня формирования органов местного самоуправления Иркутского муниципального округа Иркутской области.

4. Действие положений пунктов 1 – 3 статьи 2 настоящего Закона (в отношении наименования Заларинского муниципального округа Иркутской области) распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2024 года.

Губернатор Иркутской области

г. Иркутск

" 25 " декабря 2024 года  
№ 131-03



 И.И. Кобзев